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ما هم دستان جنایتیم
الیزا ذوالقدر

از روز قبل چندین بار تماس گرفتند تا در جلسه آشنایی با 
انتخاب رشته شرکت کنیم. گفتم: فرزند من در مدرسه شما 
درس نمی خواند.  گفت: اتفاقا محور بحث مدارس تیزهوشان 

است. لینک جلسه را فرستادند و شرکت کردم.
مدرس محترم از بی ثمری مدارس دولتی و لزوم انتخاب یک 
مدرسه خوب )خاص( برای دوره دوم دبیرستان می گفت. 
گفت و گفت و هر بار مغلطه ای را همراه سخنرانیش کرد 
تا به اهمیت نمرات و معدل کلاس دهم رسید و اینکه افت 
نمره در تغییر مقطع موضوعی عادی است اما حواستان باشد 
که اگر نمرات این سال را از دست بدهید آینده روشن از 

دسترستان دور است. 
اینجا را دیگر طاقت نیاوردم و از جلسه خارج شدم. خدا 
می داند که از این حرف چه استرسی به من مادر وارد شد و 
فکر کردم وای به حال نوجوانی که اینها را هر روز می شنود. 
بارها و بارها از استرس هایی که مدرسان کنکور به بچه ها 
وارد می کنند، شنیده بودم اما امروز که خودم آن را تجربه 
کردم فهمیدم ما والدین بزرگ ترین همدستان جنایتیم. ما 
که اینها را می شنویم و نمی توانیم صدایشان را قطع کنیم. 
ترسیم آینده ای تیره و تار برای نوجوان پانزده ساله ای که با 
بحران های بلوغ  از یک سو و بحران های جامعه ای بی سامان 

از سوی دیگر مواجه است چه نامی دارد جز جنایت؟
درس خواندن در مدارس خاص با هزار مشکل آموزشی را 
تبدیل به هدف نوجوان کردن و قرار دادنش در مسیری 
سخت و طاقت فرسا برای ساختن آینده ای موهوم و شکست 
غول کنکور تاکنون چه نتیجه ای داشته است جز پر کردن 
جیب موسسات آموزشی؟ و ما والدین که همه را می دانیم 
و همداستان شده ایم با این همه؛ واقعا چه می توانیم بکنیم؟

فکر و ذکرمان ساختن آینده بهتر برای فرزند است حتی به 
قیمت کودکی و نوجوانیش. 

ما می دانیم که همه این کارها آسیب زا اما لازم است 
چون راه دومی برای خود و فرزندانمان باقی نگذاشته اند. 
آمارهای کنکور، درصد قبولی ها و رتبه های برتری که در 
مدارس تیزهوشان و سایر مدارس خاص تحصیل کرده اند، 
این ذهنیت را در جامعه به وجود آورده که تفاوت شیوه 
آموزش در این مدارس است که باعث چنین خروجی 
می شود. بنابراین رفتن به این مدارس با هر قیمتی و با هر 
سطح استعداد تحصیلی اولین پله در مسیر موفقیت است. 
اما کمتر کسی به این موضوع توجه دارد که مدارسی مانند 
سمپاد با برگزاری آزمونی مبتنی بر هوش و خلاقیت، هر 
سال حدود ۱۰ درصد از باهوش ترین فرزندان این مملکت 

را جذب می کند. 
کودکانی که در هر مدرسه دیگری هم باشند در سطحی 
بالاتر از سایر همکلاسی هایشان قرار می گیرند و سوابق دوره 
ابتدایی و دوره اول متوسطه آنها گواه این موضوع است. 
بنابراین نسبت دادن درصدهای قبولی بالا به عملکرد ویژه و 
خاص این مدارس بیشتر یک اقدام تبلیغاتی است تا واقعیت 

در جریان. 
حضور دبیران بدون تجربه تدریس و تازه فارغ التحصیل 
و مشکلات آموزشی ناشی از نبود یک سیستم جامع و 
سرفصل های آموزشی مدون برای تدریس بر مبنای سن و 
پایه تحصیلی دانش آموز، تنها بخش کوچکی از مشکلاتی 

است که مدارس سمپاد با آن مواجهند.
از سوی دیگر تصور کنیم پدر و مادری که امکان حضور 
فرزندش در مدارس خاص به ویژه مدرسه تیزهوشان فراهم 
است بخواهد قید کنکور و قبولی در دانشگاه های برتر را بزند 
و فرزند خود را به مدارس دولتی بفرستد. درس های ارائه 
شده در این مدارس تنها چند ساعت از اوقات هفتگی چنین 
دانش آموزی را پر می کند و باقی ساعات را باید به گونه ای 

دیگر برای دانش آموز پر کرد. 
کافی است نگاهی به هزینه کلاس های ورزشی، کلاس های 
آموزش مهارت و یا دوره های آموزشی لاکچری تری مانند 
رباتیک و نجوم و کامپیوتر بیندازید تا متوجه شوید که 
چرا مسیر موفقیت بسیاری از دانش آموزان همچنان 
از دانشگاه های برتر می گذرد. از این روست که همه 
درگیر کارخانه ای به نام آموزش و پرورشیم که بر مبنای 
یکسان سازی، استعداد سوزی و خلاقیت کشی بنا شده و هر 
کسی که از این ریل بسته بندی یکسان خارج شود امکان 
خوشبختی را از خودش سلب می کند. ما هم کودکانمان 
را به این کارخانه می سپاریم و در انتها محصولی را تحویل 
می گیریم که همچون بسیاری از تولیدات داخلی معیوب و 

پر از ایراد است.
کارخانه بی رقیبی که همچون ده ها کارخانه دیگر هم مال و 
هم جانمان را هدر می دهد و سلامت و زندگی فرزندانمان 
به بازی گرفته  است. و ما که همدست جنایتشان هستیم و 

راهی دیگر جز این برایمان نمانده است.
منبع: خبرآنلاین 

 نگاه

تقویت 30 درصدی بتن با تفاله قهوه!
پژوهشگران دریافته اند که جایگزینی 
درصدی از شن و ماسه با تفاله قهوه منجر 

به تولید بتن قوی تری می شود.
به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، 
پژوهشگران دریافته اند که می توان بتن 
را با جایگزینی درصدی از شن و ماسه 
تشکیل دهنده آن با تفاله های قهوه مصرف  

شده، ۳۰ درصد قوی تر کرد.
تفاله قهوه یک محصول زائد آلی است که 
در مقادیر زیادی تولید می شود و معمولاً به 

محل دفن زباله راه می یابد.
این روش جدید همچنین استفاده از منابع 

طبیعی مانند شن و ماسه را کاهش می دهد و بیشتر به رویکرد اقتصاد سبزتر در ساخت و ساز کمک می کند.
تخمین زده می شود که در سرتاسر جهان سالانه ۶۰ میلیون تن تفاله قهوه مصرف شده)SCG( تولید می شود. به طور 

سنتی، بیشتر این تفاله های قهوه به محل های دفن زباله ختم می شوند.
اکنون پژوهشگران دانشگاه RMIT یک کاربرد عملی و در نوع خود منحصر به فرد را برای این نوع خاص از زباله پیدا 
کرده اند که ترکیب آن در بتن است. راجیو رویچاند، نویسنده اصلی این مطالعه می گوید: منبع الهام کار ما یافتن روشی 
نوآورانه برای استفاده از مقادیر زیادی ضایعات قهوه در پروژه های ساختمانی به جای رفتن به محل های دفن زباله بود تا 
به قهوه یک زندگی دوباره بدهیم. تفاله قهوه به دلیل اندازه ریز ذرات خود به عنوان یک جزء مفید در کاربردهای عمرانی 
و ساختمانی پیشنهاد شده است. بنابراین پژوهشگران تصمیم گرفتند این موضوع را مورد آزمایش قرار دهند. آنها ابتدا 
SCG را از کافه های مختلف در اطراف ملبورن استرالیا جمع آوری کردند و برای از بین بردن رطوبت، آنها را خشک 
کردند. سپس مواد آلی خشک شده در دو دمای مختلف منفی ۳۵۰ درجه سانتی گراد یا ۵۰۰ درجه سانتی گراد با استفاده 
از فرآیندی کم انرژی و بدون اکسیژن به نام پیرولیز برای ایجاد بیوچار)زغال تهیه شده از زیست توده های گیاهی و ضایعات 
کشاورزی( دمادهی شدند. سپس تاثیر ۱۲ مخلوط با نسبت های متفاوت برای مقایسه اثرات SCG بر رفتار مکانیکی و 
ریزساختاری بتن مورد استفاده قرار گرفت. SCGهای مختلف در سیمان معمولی با حجم ۰، ۵، ۱۰، ۱۵ و ۲۰ درصد به 

عنوان جایگزینی برای سنگدانه های ریز)ماسه طبیعی( استفاده شدند.
این بتن تازه در قالب ها ریخته شد و برای حذف حفره های هوا تکان داده شد. سپس در دمای اتاق به مدت ۲۴ ساعت 
استراحت کرد، قالب گیری شد و در یک مخزن آب قرار گرفت شد تا اینکه برای سنجش استحکام در فشار یا مقاومت 
فشار آزمایش شد و با استفاده از پراش پرتو ایکس)XRD( و میکروسکوپ الکترونی روبشی)SEM( تجزیه و تحلیل 
شد. گفتنی است که مقاومت فشاری حداکثر تنش فشاری است که یک ماده جامد می تواند بدون شکستگی تحمل کند.

پژوهشگران دریافتند که از بین تمام کامپوزیت های بتن مورد آزمایش، کامپوزیت هایی که ۱۵ درصد از شن و ماسه آنها با 
تفاله قهوه جایگزین شده و در دمای ۳۵۰ درجه سانتی گراد پخته شده بود، منجر به بهبود قابل توجهی در خواص آن شد 
که موجب افزایش ۲۹.۳ درصدی در مقاومت فشاری این بتن شد. در حالی که تحقیقات حول این موضوع هنوز در مراحل 
اولیه است، پژوهشگران می گویند که نتایج آن امیدوارکننده است و با توجه به فراگیر بودن قهوه، این راهکار به طور بالقوه 

می تواند در ساخت و ساز در سراسر جهان مورد بهره برداری قرار گیرد.

فناوری

اگر امنیت شغلی می خواهید استفاده از هوش مصنوعی را یاد بگیرید
گزارش جدیدی از شرکت IBM بیان می کند 
افرادی که از هوش مصنوعی استفاده می کنند، 
جایگزین کارکنانی می شوند که این کار را 
نمی کنند و ۴۰ درصد نیروهای کار تا سه سال 
آینده به دلیل توسعه و گسترش استفاده از 
هوش مصنوعی باید مهارت های خود را در این 

زمینه بهبود ببخشند.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی بی ام، هوش 
مصنوعی به این زودی جایگزین کارمندان 
نخواهد شد. شرکت غول فناوری IBM در 
گزارش جدید خود که در مورد پیامدهای هوش 
مصنوعی در مشاغل صحبت می کند، آورده 

است: افرادی که از هوش مصنوعی استفاده می کنند، جایگزین افرادی خواهند شد که از آن استفاده نمی کنند.
شرکت ها به سرعت هوش مصنوعی را وارد کار خود می کنند تا زمان کارمندان خود را آزاد کنند و بتوانند روی مسائلی 
تمرکز کنند که نیاز به توجه شخصی آنها دارد. نکته ای که در مورد هوش مصنوعی وجود دارد این است که دقیقاً همان 
کاری را انجام می دهد که شما آن را آموزش داده اید. بنابراین اغراق های پیرامون این فناوری جدید که مشاغل مردم را 

می رباید و بشریت را تحت سلطه خود درمی آورد، بی پایه و اساس است.
مدیرانی که آی بی ام با آنها صحبت کرده است، تخمین می زنند که ۴۰ درصد از نیروی کار به دلیل پیاده سازی هوش 
مصنوعی و گسترش اتوماسیون طی ۳ سال آینده، نیاز به بهبود مهارت های خود خواهند داشت. این بدان معناست که 

حدود ۱.۴ میلیارد از ۳.۴ میلیارد نیروی کار جهانی تحت تأثیر قرار خواهند گرفت.
اخیرا بسیاری از دانشگاه های برتر مانند دانشگاه کمبریج و دانشگاه ادینبرو دوره هایی دارند که به اخلاق هوش مصنوعی 
و این که چگونه افرادی که در این زمینه کار می کنند می توانند حفاظ هایی پیرامون این فناوری ایجاد کنند، پرداخته اند.
ارائه دهندگان آموزش آنلاین نیز دوره ها، برنامه ها، مدرک ها و گواهی های متمرکز بر هوش مصنوعی و یادگیری ماشینی 

دارند، به این امید که افراد بیشتری آن ها را برای تقویت مهارت های حرفه ای خود انتخاب کنند.
بر اساس یک گزارش که به تازگی منتشر شده است، سنگاپوری ها در این امر، پیشگام هستند. کارمندان سنگاپوری در 
پذیرش هوش مصنوعی سریع ترین افراد جهان هستند و کسانی هستند که مهارت های مرتبط با کار با هوش مصنوعی را 

به نمایه های خود در سکوی لینکدین اضافه کرده اند.
طبق این گزارش، کشورهای فنلاند، ایرلند، هند و کانادا نیز پس از سنگاپور در این موضوع، پیشرو هستند.

گزارش آی بی ام می گوید که مهارت های هوش مصنوعی توسط افرادی که عمدتاً حول این فناوری مشغول به کار نیستند 
و در بخش های خرده فروشی، آموزش و خدمات مالی هستند، کسب می شود.

مهارت های علمی، فناوری، مهندسی و ریاضیات)STEM( به زودی به عنوان پیش شرط مصاحبه های شغلی در نظر 
گرفته می شود که به معنای الزامات سطح ابتدایی برای تصاحب یک شغل خواهد بود. این در حالی است که مدیران بیشتر 

بر توسعه مهارت های افراد مانند مدیریت زمان و مهارت های مشارکتی تمرکز خواهند کرد.

چهره ها

سید علی اندرزگو؛ چریک تنهای انقلاب
سید علی اندرزگو )۱۳۱٨-۱۳۵٧( از مبارزان مسلح مخالف حکومت پهلوی در خلال 
سال های ۱۳۴۲–۱۳۵٧ و عضو هیات های موتلفه اسلامی بود که با گروه های مختلفی 
ارتباط داشت. وی از پرکارترین فعالان ضدرژیم شناخته می شود. وی در جریان واقعه 
قیام ۱۵ خرداد از فعالان و از عاملان تظاهرات بود که همان شب با اهدای کتابی از 
سوی آیت الله خمینی مورد تقدیر واقع شد. پس از این واقعه، وی دستگیر شد و 
تحت بازداشت از سوی ساواک قرار گرفت.پس از مدتی اندرزگو از زندان آزاد شد و به 
شاخه نظامی جمعیت هیات  های مؤتلفه اسلامی پیوست. پس از پیوستن وی به شاخه 
نظامی جمعیت هیات های مؤتلفه اسلامی، این گروه تصمیم گرفت تا نخست وزیر وقت، 
حسنعلی منصور را ترور کند. اندرزگو وظیفه کند کردن اتومبیل حامل نخست وزیر 
را بر عهده گرفت و پس از آنکه محمد بخارایی، از اعضای هیات های موتلفه اسلامی، 
گلوله ای به گلوی نخست وزیر شلیک کرد، او نیز گلوله دیگری به او زد و از مهلکه 
گریخت. در پی این اقدام، ساواک به جستجوی وی و دیگر عاملان پرداخت. اما نتوانست اندرزگو را بیابد؛ لذا وی را به طور 
غیابی در دادگاه محاکمه و به اعدام محکوم کرد. اندرزگو طی یک برنامه ۶ ماهه، رفت وآمدهای های محمد رضا شاه پهلوی 
را به کمک شخصی در کاخ سلطنتی، زیر نظر داشت. وی قصد داشت که با وارد کردن مواد منفجره از فلسطین، محمد رضا 
شاه پهلوی را ترور کند. اما با درگذشتش، نتوانست این کار را انجام دهد. در ۲ شهریور ۱۳۵٧ زمانی که اندرزگو راهی خانه 
یکی از دوستان اش بود، از سوی مأموران ساواک)سازمان اطلاعت و امنیت کشور( که از قبل آن منطقه را تحت نظر داشتند، 
مورد اصابت گلوله قرار گرفت. او زمانی که متوجه شد نمی تواند از مهلکه بگریزد، سعی کرد تعدادی از اسنادی را که همراه 
داشت با بلعیدن و آغشته کردن به خون از بین ببرد. مامورها پس از آن که مطمئن شدند اندرزگو مواد منفجره همراه خودش 
ندارد به او نزدیک شدند و او را روی برانکارد گذاشتند اما او با تکانی بدن اش را به داخل جوی آب انداخت و درگذشت. 
خانواده وی از مرگ وی خبر نداشتند تا این که پس از انقلاب ۱۳۵٧ از طریق امام خمینی )ره( از این موضوع با خبر 
شدند. از وی به عنوان چریک تنهای انقلاب یاد می شود. ارامگاه وی در قطعه ۳۹، ردیف ٧۲، شماره ۵۵ بهشت زهرا است.

حمید سوریان؛ کشتی گیر فرنگی کار
حمید سوریان ریحانی پور )زاده ۲ شهریور ۱۳۶۴ در شهر ری( کشتی گیر فرنگی کار 
ایرانی است. او قهرمان المپیک ۲۰۱۲ لندن در وزن ۵۵ کیلوگرم و همچنین دارنده 
۶ مدال طلای کشتی فرنگی در مسابقات قهرمانی کشتی جهان است. سوریان از نظر 
شمار و کیفیت مدال، بهترین کشتی گیر همه ادوار ایران و ملقب به پسر افسانه ای 
ایران است. وی بعد از المپیک ۲۰۱۶ به بعد در کشتی حضور حرفه ای نداشته است. 
حمید سوریان در تاریخ ۵ مرداد ۱۳۹٨، از سوی علیرضا دبیر )رئیس فدراسیون 
کشتی( به عنوان نایب رئیس فدراسیون کشتی انتخاب شد. مهدی رستم پور کارشناس 
کشتی در مورد سبک فنی او می نویسد: »اگر اعجوبه اش می دانند، نه صرفا به خاطر 
شش طلای جهانی بلکه بیشتر به دلیل ریزه کاری های مبتکرانه اش است. اینکه ساختار 
فن »کنده فرنگی« را تغییر داده هنگامی که حریفان را لیفت می کند، نمی توانند 
متوجه شوند از سمت راست یا چپ، یا حتی از روبرو یا از پشت تابانده خواهند شد! به 
همین خاطر از هرگونه بدلکاری یا بکار بستن تمهیدات دفاعی بازمی مانند.« الکساندر کارلین، کشتی گیر افسانه ای روس، 

حمید سوریان را »بهترین« خوانده است.

 دانستنی

حرف هایي که ندارم
»رو بر مي گردانم و جستجو مي کنم / حرف هایي را که براي گفتن نداشته ام / و فکر مي کنم به زوال. / کاش 
مي شد که زوال را  / در تاریخي سپري شده محبوس ساخت / تا که هرگز دستش نرسد به من و به 
تو / کاش مي شد با کلمات گم شده و سرگردان / به دیروز رفت و باري دیگر فکر کرد به امروز / و شوق را در 
چشمانت کاشت / تا دوباره تماشا کني درخت را / و رویش کلمه را بر شاخه ها / به انتظار بنشیني.  / حرف ها 
از سرم گریخته اند / و هوا از پیرامونم. / فکر مي کنم به صدایي بي هوا / که در گلو متورم مي شود / و راهي به 
سوي تو نمي یابد / بي صدا و بي هوا  / پایم در غلظت کلمه ست / و تنم در توفان هزاران حرف  / حرف هایي 
گمشده،  / حرف هایي که براي تو ندارم / تا بي قراري ات را به قرار وادارم / تا تسلیم را عقب نشانم / تا تو را به 
تماشا وادارم / تا زوال را پس زنم / و باري دیگر به فردا فکر کنم.« شعرهاي افسون فروغي پور آمده اند از 

امید بگویند حتي وقتي ابرهاي خاکستري اندوه سنگین نشسته اند روي ایوان آبي خانه تنهایي مان...
مجموعه شعر »حرف هایي که ندارم« سروده افسون فروغي پور را انتشارات اختران در ۱۳۶صفحه 

رهسپار بازار کتاب کرده است.

بهار زندگی دوشیزه جین برودی
»جنی آن موقع به خاطر زیبایی اش مشهور بود، و صدای شیرینی داشت، طوری که آقای لوتر که برای 
تدریس آواز به کلاس آن ها می آمد، موقع خواندن »بیا ببین که بهار زرین دل...« با تحسین نگاهش 
می کرد...« رمان، سرگذشت شش شاگرد مدرسه ای را در ادینبورو، تحت سرپرستی دوشیزه جین 

برودیِ روایت می کند. جین برودی سعی دارد به آنها اندیشه های متفاوت خود را تدریس کند اما ....
اسپارک در طول دوره ی طولانی فعالیت حرفه ای برنده ی جوایز و افتخارات ادبی بسیاری شد. در سال 
۱۹۹۳ اسپارک به مقام بانوی امپراتوری بریتانیا، و فرمانده ی ادبیات و هنرها )فرانسه( رسید و در ۱۹۹٧ 
برنده ی جایزه ی ادبی دیوید کوهن انگلستان برای یک عمر فعالیت ادبی شد. رمان های اسپارک هم 
روان شناسانه و هم هستی شناسانه هستند.معروف ترین و پرُافتخارترین رمان میوریل اسپارک بدون شک 
»بهار زندگی دوشیزه جین برودی« است که در سال ۱۹۶۱ چاپ شد و براساس آن سریال و فیلم 
سینمایی ساخته شد.  انتشارات افراز رمان »بهار زندگی دوشیزه جین برودی« نوشته میوریل اسپارک 

با ترجمه  الهام نظری را در قالب ۱۶٨ صفحه در ۱۱۰۰ نسخه منتشر کرده است.

زندگی پنهان حیوانات خانگی
 The Secret( زندگی مخفی حیوانات خانگی
Life of Pets(  یک فیلم پویانمایی رایانه ای 
سه بعدی در سبک کمدی به کارگردانی کریس 
رناد است که در سال ۲۰۱۶ منتشر شد. دنباله 
این فیلم )زندگی پنهان حیوانات خانگی ۲( در 

سال ۲۰۱۹ منتشر شد.
داستان: مکس، یک سگ خانگی است که همراه 
با صاحبش، کتی، در منطقه نیویورک یک زندگی 
اشرافی دارد. مکس با دیگر حیوانات محله که با 
صاحبانشان زندگی می کنند از جمله یک گربه، 
یک سگ، پرنده و … نیز رابطه دوستانه دارد. 
کتی یک شب یک سگ درشت هیکل به نام داک 

را به دلیل اینکه بی خانمان بوده همراه می آورد که شدیدا موجب آزردگی مکس می شود.
آنها همان شب بر سر جای خواب اختلاف شدیدی پیدا می کنند.مکس و داک در شهر مورد حمله یک گنگ گربه قرار می گیرند ولی 

یک خرگوش آنها را نجات می دهد. خرگوشی که سردسته گروهی از حیوانات است که از انسانها و رفتارشان با حیوانات متنفر است...

بدون شرح 

 مجسمه طلایی از مار کبرا در جشنواره مارها در باختاپور نپال

طرح روز

قاب

پیشنهاد

فیلم بازی

 موسی گمسو
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